РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30 декабря 2021 г.                                                                             № 36
       д. Михалево

Об утверждении плана работы администрации

Петушенского сельского поселения Новосильского района

Орловской области на 2022 год

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области, администрация Петушенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить план работы администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области на 2022 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Новосильского района Орловской области в разделе Петушенское сельское поселение и на информационном стенде администрации Петушенского сельского поселения.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава Петушенского сельского поселения                                 Е.И. Мурлыкина
УТВЕРЖДАЮ                                                                                                                                                                                         Глава  Петушенского сельского поселения                                                                                                                                                _______________Е.И. Мурлыкина

«30» декабря 2021 г.

ПЛАН
работы Администрации Петушенского сельского поселения
Новосильского района Орловской области на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Нормативно – правовое обеспечение деятельности

	1.1.
	Уточнение количества населенных пунктов с фактически проживающим там населением
	январь
	Глава Петушенского сельского поселения
Ведущий специалист администрации

	1.2.
	Отчет Главы администрации о результатах деятельности администрации Петушенского сельского поселения
	февраль - март
	Глава Петушенского сельского поселения

	1.3.
	Отчет о проделанной работе Главы Петушенского сельского поселения
	март
	Глава Петушенского сельского поселения

	1.4.
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов по решению вопросов местного значения
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	1.5.
	Участие в районных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и др.)
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

	1.6.
	Участие в областных совещаниях, семинарах
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

	1.7.
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	1.8.
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организация проверки достоверности представленных сведений
	март-апрель
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	1.9.
	Проведение ежемесячных совещаний с работниками администрации Петушенского сельского поселения
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	1.10.
	Реализация Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» на территории сельского поселения
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	1.11.
	Реализация Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	1.12
	Проведение встреч (сходов) с населением по решению вопросов местного значения
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	2
	Взаимодействие Администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области с

	2.1.
	Петушенским сельским Советом народных депутатов:

-предоставление необходимой отчетности;

- ходатайство и подготовка проектов решений;

- проведение антикоррупционной экспертизы нормативно- правовых актов.
	Согласно срокам предостав-ления

По мере необходимос-ти
Постоянно
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	2.2.
	Администрацией Новосильского района Орловской области:

- предоставление необходимой отчетности, сведений;

- участие в районных совещаниях (заседаниях, семинарах)
	По мере необходимос-ти

	Глава Петушенского сельского поселения

	2.3.
	МРИ ФНС России № 5 по Орловской области:

-предоставление необходимой отчетности;

- помощь в сборе налогов, недоимки.
	Согласно срокам предоставления
Весь период
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	2.4.
	Отделом статистики:

- предоставление необходимой отчетности;

	Согласно срокам предоставления
	Ведущий специалист администрации

	2.5.
	Филиалом по Новосильскому району казенного учреждения Орловской области «Областной центр социальной защиты населения»
- по оказанию помощи нуждающимся;

- предоставление необходимой информации.
	По мере необходимос-ти

	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	2.6.
	Военным комиссариатом по г. Новосиль, Новосильскому, Корсаковскому и Залегощенскому районам Орловской области:

- предоставление необходимой отчетности;
	Согласно срокам предоставле-ния,

	Ведущий специалист администрации

	2.7.
	Другими  организациями
	По мере необходимости
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	3.
	Обращение граждан

	3.1.
	Регистрация обращений граждан
	постоянно
	Ведущий специалист администрации

	3.2.
	Предоставление необходимой информации по обращениям граждан, согласно действующих Административных регламентов;
	постоянно
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	3.3.
	Ведение журналов письменного и устного обращения граждан в администрацию Петушенского сельского поселения
	постоянно
	Ведущий специалист администрации

	4.
	Работа с населением

	4.1.
	Проведение собраний граждан по вопросам:

- о правилах пожарной безопасности в жилом секторе  на территории поселения;

- о наказах избирателей депутатам Новосильского районного Совета народных депутатов;

- О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период на территории поселения;

- О соблюдении норм и правил пожарной безопасности в жилом секторе;

- Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности;

- О мерах пожарной безопасности в жилом секторе в осенне-зимний пожароопасный период на территории поселения;
	январь-февраль
февраль-март

март-апрель

май-июнь

июнь-июль

август
октябрь
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	4.2.
	Проведение в УКП администрации обучения с населением по вопросам ГОЧС
	Постоянно
	Ведущий специалист администрации

	4.3.
	Проведение информационно- разъяснительной работы среди  населения (раздача памяток):

- о правилах охраны жизни людей на воде;

- о пожарах и их последствиях;
	Постоянно
	Ведущий специалист администрации

	5.
	Пожарная безопасность

	5.1.
	Проведение весенних противопожарных мероприятий по опахиванию населенных пунктов
	апрель-сентябрь
	Глава Петушенского сельского поселения

	5.2.
	Привлечение населения к работам по уборке территорий домовладений, и прилегающих территорий.
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	5.3.
	Организация работы по обеспечению пожарной безопасности в поселении
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	6.
	Ведение документооборота Администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области

	6.1.
	Подготовка муниципальных правовых актов Администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области
	весь период
	Ведущий специалист администрации

	6.2.
	Ведение Регистра муниципальных нормативно-правовых актов Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области:

- обнародование и опубликование МНПА;

- предоставление проектов МНПА и принятых МНПА в прокуратуру Новосильского района

- предоставление сведений в Администрацию Новосильского района Орловской области.
	весь период
	Ведущий специалист администрации

	6.3.
	Проведение антикорупционной экспертизы муниципальных нормативно-прововых актов и (или) их проектов
	По мере необходимос-ти
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	6.4.
	Регистрация входящей и исходящей документации
	весь период
	Ведущий специалист администрации

	6.5.
	Ведение личных дел, трудовых договоров, трудовых книжек;
	постоянно
	Ведущий специалист администрации

	7
	Ведение первичного воинского учета:
	постоянно

	7.1
	- учет призывников;

- учет ГПЗ;

- организация документооборота по вопросам воинского учета и бронирования;
	постоянно
	Ведущий специалист администрации

	8.
	Введение похозяйственного учета:

	8.1
	- уточнение записей в похозяйственных книгах
- корректировка данных
	постоянно
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	9.
	Благоустройство территории Петушенского сельского поселения:

	9.1
	Удаление, обрезка деревьев
	по мере необходимости
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	9.2
	Проведение замены неисправных светодиодных ламп, установка дополнительных светильников уличного освещения
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

	9.3
	Организация работы по наведению порядка на прилегающей территории и территории сельского поселения (ликвидация несанкционированных свалок, уборка мусора)
	апрель-октябрь
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	9.4
	Организация работы по упорядочению адресного хозяйства (номера домов)
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

	9.5
	Очистка от мусора и проведение субботника на кладбищах расположенных на территории сельского поселения
	апрель
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	9.6
	Приведение в надлежащий порядок братских захоронений расположенных на территории сельского поселения
	апрель-октябрь
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	9.7
	Организация субботника на детской игровой площадке в с. Петушки
	апрель
	Глава Петушенского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

	10.
	Финансово-экономическая деятельность:

	10.1
	Подготовка и утверждение отчета бюджета за 2021 год
	1-2 квартал
	Глава Петушенского сельского поселения

Главный бухгалтер администрации

	10.2
	Подготовка отчета и отчет об исполнении бюджета за 1-4 кварталы текущего года
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

Главный бухгалтер администрации

	10.3
	Подготовка информации и отчетов по запросам
	в течение года
	Глава Петушенского сельского поселения

Главный бухгалтер администрации

	10.4
	Разработка прогноза социально-экономического развития поселения на следующий год

	4 квартал
	Глава Петушенского сельского поселения

Главный бухгалтер администрации

	10.5
	Формирование и направление для утверждения бюджета на 2023 год в Петушенский сельский Совет народных депутатов
	декабрь
	Глава Петушенского сельского поселения

Главный бухгалтер администрации